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EWANGELIA

Komentarz
Dobrej
Nowiny
Mateusz był celnikiem. Trudnił się korupcją, współ-
pracował z wrogiem. Doświadczał porażki, upoko-
rzenia, samotności. Podwójnie znienawidzony - przez 
swoich rodaków, od których ściągał podatki, i przez 
Rzymian, którzy doskonale wiedzieli, że nie oddaje im 
wszystkiego. Tkwił w swojej komorze celnej niczym 
szczur w norze. I nagle, w tej otchłani grzechu, zo-
stał nie tylko dostrzeżony przez Pana Jezusa, ale i za-
proszony do podążania za Nim. Mateusz niewiele się 
zastanawiał. Wstał, zostawił to, czym do tej pory się 
zajmował i poszedł za Panem Jezusem. Historia Ma-
teusza jest historią każdego z nas, jest moją historią. 
Wszak „Nie potrzebują lekarza zdrowi, ale ci, którzy 
się źle mają.” Kiedy stoję w kolejce do konfesjonału, 
poza mrokiem mojej komory celnej, nie widzę dużo 
więcej. Jeszcze najgorsze przede mną, jeszcze wyzna-
nie grzechów, a On już świętuje nasze pojednanie.            
W końcu przechodził tak blisko jak tylko się dało, 
żebym Go dostrzegła, na wszelkie sposoby próbo-
wał mnie tu przyprowadzić. Szczerość wyznania jest 
sprawą zasadniczą, bo Pan Bóg szanuje naszą wolność                   
i choć chciałby, to nie ruszy miejsc, które sami przed 
Nim ukrywamy. A później już słowa pojednania                      
i ta wyciągnięta nad nami ręka kapłana. Ręka, która                                                                                                     
w imieniu Boga chce nas chronić i przygarniać po-
twierdzić, że należymy do Niego, że On nas nie wy-
puszcza ze swojej ręki, nie wyrzeka się nas. I do mojej 
komory wpada światło i chcę ją zostawić, i nie wrócić 
nigdy więcej. Bo to nie jest koniec tego spotkania. Bo 
każde spotkanie z Panem Jezusem jest powołaniem, 
jest zaproszeniem do wspólnej drogi, drogi dobra                                 
i miłości. I nawet jak na tej drodze się pogubimy                                                            
i wrócimy tam, gdzie mieliśmy nie wracać już nigdy, 
to On tam po nas wróci. Imię Mateusz oznacza- Boży 
dar. I tak patrzy na nas Pan Bóg, już wtedy, gdy jeszcze 
tkwimy w swoich komorach celnych, unikając Jego 
wzroku.                                            Justyna Zienkowicz

  

POWOŁANIE 
MATEUSZA

        EWANGELIA    (Mt 9, 9-13) 

Słowa Ewangelii według Świętego Mateusza
Jezus, wychodząc z Kafarnaum, ujrzał człowieka imieniem Mateusz, siedzącego 
na komorze celnej, i rzekł do niego: «Pójdź za Mną!» A on wstał i poszedł za 
Nim. Gdy Jezus siedział w domu za stołem, przyszło wielu celników i grzeszni-
ków i zasiadło wraz z Jezusem i Jego uczniami. Widząc to, faryzeusze mówili do 
Jego uczniów: «Dlaczego wasz Nauczyciel jada wspólnie z celnikami i grzeszni-
kami?» On, usłyszawszy to, rzekł: «Nie potrzebują lekarza zdrowi, lecz ci, którzy 
się źle mają. Idźcie i starajcie się zrozumieć, co znaczy: „Chcę raczej miłosierdzia 
niż ofiary”. Bo nie przyszedłem, aby powołać sprawiedliwych, ale grzeszników».
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12.06.
„Jezus wchodzi w świat jako po-
rzucony i wzgardzony, później jest 
prześladowany. Spodziewajmy się 
porzucenia, pogardy, prześladowań                    
i kiedy w nas uderzają, cieszmy się, że 
dzielimy los Jezusa.”
Bł. Karol de Foucauld

13.06.
„Brat nasz ciało jest celą, a dusza 
nasza jest pustelnikiem, który w niej 
mieszka, by ciągle myśleć o Bogu.”
Św. Franciszek z Asyżu

14.06.
„O chorych, dzieci i starszych oraz 
ubogich troszczcie się szczególnie, 
a zyskacie błogosławieństwo Boże                      
i życzliwość ludzi.”
św. Jan Bosko

15.06.
„Chrystus nauczył nas, że człowiek 
nie tylko otrzymuje i doświadcza 
Bożego miłosierdzia, ale jest też 
wezwany, by czynić miłosierdzie 

Myśli na każdy dzień
względem innych. Jego przesłanie 
miłosierdzia nadal dociera do nas 
poprzez gest Jego rąk, wyciągnię-
ty ku temu, który cierpi.”
św. Jan Paweł II

16.06.
„Cierpliwość jest rdzeniem 
miłości. Nie istnieje miłość bez 
cierpliwości ani cierpliwość bez 
miłości.”
Św. Katarzyna ze Sieny

17.06.
„W przeciwnościach uzbrajaj się 
w cierpliwość, usuwając jakąkol-
wiek niechęć.”
św. Ojciec Pio

18.06.
„Człowiek, stworzony przez Boga 
na jego obraz i podobieństwo, jest 
wezwany w Chrystusie do tego, 
aby w nim objawiło się to, co jest 
z Boga. W każdym objawił się                      
w jakiejś mierze Bóg.”
św. Jan Paweł II

CZYTANIA NA NIEDZIELĘ

DZIESIĄTA NIEDZIELA ZWYKŁA
11 CZERWCA 2023

PIERWSZE CZYTANIE    (Oz 6, 3-6)
Bóg pragnie miłości
Czytanie z Księgi proroka Ozeasza
Poznajmy, dążmy do poznania Pana; Jego przyjście 
jest pewne jak poranek, jak wczesny deszcz przy-
chodzi On do nas, i jak deszcz późny, co nasyca 
ziemię. «Cóż ci mogę uczynić, Efraimie, co pocznę 
z tobą, Judo? Miłość wasza podobna do chmur                      
o świtaniu albo do rosy, która prędko znika. Dlate-
go ciosałem cię przez proroków, słowami ust mych 
pouczałem, a Prawo moje zabłysło jak światło. Mi-

Czytania na każdy dzień
Poniedziałek: 2Kor 1, 1-7; Mt 5, 1-12
Wtorek: 2Kor 1, 18-22; Mt 5, 13-16
Środa: 2Kor 3, 4-11; Mt 5, 17-19
Czwartek: 2Kor 3, 15-4,1.3-6; Mt 5, 20-26
Piątek: Pwt 7, 6-11; 1J 4, 7-16; Mt 11, 25-30
Sobota: Iz 61, 9-11; Łk 2, 41-51

łości pragnę, nie krwawej ofiary, poznania Boga 
bardziej niż całopaleń» 
Oto słowo Boże

PSALM RESPONSORYJNY  
(Ps 50 (49), 1bcd i 8. 12-13. 14-15)
Refren: Temu, kto prawy, ukażę zbawienie.

Przemówił Pan, Bóg nad bogami, *
i wezwał ziemię od wschodu do zachodu słońca.
«Nie oskarżam cię za twoje ofiary, *
bo twe całopalenia zawsze są przede Mną».

«Gdybym był głodny, nie mówiłbym ci o tym, *
bo do Mnie świat należy i wszystko, co go napełnia.
Czy będę jadł mięso cielców *
albo pił krew kozłów?

Składaj Bogu dziękczynną ofiarę, *
spełnij swoje śluby wobec Najwyższego.
I wzywaj Mnie w dniu utrapienia, *
wyzwolę ciebie, a ty Mnie uwielbisz».

DRUGIE CZYTANIE   (Rz 4, 18-25)
Wiara podstawą usprawiedliwienia

Czytanie z Listu Świętego Pawła Apostoła do Rzymian
Bracia:
Abraham wbrew nadziei uwierzył nadziei, że sta-
nie się ojcem wielu narodów, zgodnie z tym, co 
było powiedziane: «Takie będzie twoje potom-
stwo». I nie zachwiał się w wierze, choć stwierdził, 
że ciało jego jest już obumarłe – miał już prawie 
sto lat – i że obumarłe jest łono Sary. I nie okazał 
wahania ani niedowierzania co do obietnicy Bożej, 
ale się umocnił w wierze. Oddał przez to chwałę 
Bogu i był przekonany, że mocen jest On również 
wypełnić, co obiecał. Dlatego też policzono mu to 
za sprawiedliwość. A to, że policzono mu, zostało 
napisane nie ze względu na niego samego, ale i ze 
względu na nas, jako że będzie policzone i nam, 
którzy wierzymy w Tego, co wskrzesił z martwych 
Jezusa, Pana naszego. On to został wydany za 
nasze grzechy i wskrzeszony z martwych dla na-
szego usprawiedliwienia.
Oto słowo Boże.

ŚPIEW PRZED EWANGELIĄ (Por. Łk 4, 18)
 
 Aklamacja: Alleluja, alleluja, alleluja.

Pan posłał Mnie, abym ubogim niósł dobrą 
nowinę, więźniom głosił wolność.
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„Dziś minęło 7 lat, gdy przybyłam do Buluby. Taki długi czas. Myślę z wdzięczno-
ścią dla Boga za tyle szczęścia i błogosławieństwa w życiu i pracy. Czuję się taka 
szczęśliwa w tej chwili… Cieszę się, że właśnie dziś udało mi się przeżyć dzień bez 
awantury, bez wybuchu. Mam jedną gorącą prośbę na nowe siedmiolecie – żebym 
nigdy nikomu nie wycisnęła łzy” – pisała Wanda Błeńska w swoim pamiętniku. 
A Ty, za co jesteś wdzięczny? 

fot. Archiwum Wandy Błeńskiej
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3 maja Kościół katolicki w Polsce obchodzi uroczystość Najświętszej Maryi Panny Królowej Polski. Nawiązuje 
ona do ważnych wydarzeń z historii Polski: obrony Jasnej Góry przed Szwedami w 1655 r., ślubów króla Jana 
Kazimierza - powierzenia królestwa opiece Matki Bożej, a także do uchwalenia Konstytucji 3 Maja.

             PIELGRZYMI

Pielgrzym w drodze

Pielgrzymka do Ziemi Świętej cz. 4
Następnym celem było Jerycho jedno z najstarszych miast na świecie. To tam znajduje się Góra Kuszenia z przyklejonym do zbo-
cza klasztorem greckokatolickim (patrz foto). W Jerycho odwiedziliśmy jeszcze fontannę Elizeusza, przy której mieliśmy przerwę 
na lunch i nabranie sił do kąpieli w Morzu Martwym jednej z większych atrakcji tego regionu. W drodze powrotnej do Betlejem 
zatrzymaliśmy się w punkcie widokowym, aby podziwiać krajobraz Pustyni Judzkiej (patrz foto).

Czwartek 2023-03-09

Klasztor na Górze Kuszenia Na Pustyni Judzkiej

Wrażeniami podzielili się Ewa i Łukasz.

 

Piątek 2023-03-10

Następny dzień też rozpoczęliśmy wcześnie, aby móc                    
w spokoju przejść Via Dolorosa czyli prawdopodobną trasę 
Drogi Krzyżowej jaką musiał przejść nasz Zbawiciel. Nasze 
rozważanie zaczęliśmy od Kaplicy Biczowania. Dzięki wcze-
snej godzinie nie było innych pielgrzymów ani wielu miesz-
kańców. Nie rozpoczął się również handel na wszechobec-
nych straganach. Towarzyszyły nam słowa Pisma Świętego 
czytane przez ks. Tomasza, wspólna modlitwa a czasem 
chwile zadumy w ciszy własnych serc.

Krętymi ulicami Jerozolimy dotarliśmy do Bazyliki Grobu 
Pańskiego, gdzie wpierw przeszliśmy przez Golgotę, miej-
sce, gdzie Chrystusa ukrzyżowano aż na koniec dotarliśmy 
do Grobu Pańskiego. Tam stojąc w ciszy i czekając na swoje 
wejście mogliśmy w chwili osobistej modlitwy dokończyć 
rozważanie Męki Chrystusa i Jego Drogi Krzyżowej. Samo 
wejście do grobu Zbawiciela z konieczności było krótkie                                             
i w pośpiechu. Trudno to nawet porównywać z czasem spę-
dzonym przy Grocie Narodzenia.

Jeszcze przed południem dotarliśmy do Chrześcijańskiego 
Centrum Informacji prowadzonego przez Franciszkanów            
i kierowanego przez o. Tomasz Dubiela, gdzie obejrzeliśmy 
multimedialną prezentację o Grobie Pańskim i najważniej-
szych miejscach Jerozolimy. W sześciu salach, przy użyciu 
różnych technik przedstawiała ona historię ważnych dla 
chrześcijaństwa miejsc a w szczególności Grobu Pańskiego. 
Przedstawiła ona również obowiązującą od XIX w zasadę 
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Następny dzień też rozpoczęliśmy wcześnie, aby móc w spokoju przejść Via Dolorosa czyli 
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Towarzyszyły nam słowa Pisma Świętego czytane przez ks. Tomasza, wspólna modlitwa a 
czasem chwile zadumy w ciszy własnych serc.

Droga Krzyżowa śladami Zbawiciela

Krętymi ulicami Jerozolimy dotarliśmy do Bazyliki Grobu Pańskiego, gdzie wpierw 
przeszliśmy przez Golgotę, miejsce, gdzie Chrystusa ukrzyżowano aż na koniec dotarliśmy 
do Grobu Pańskiego. Tam stojąc w ciszy i czekając na swoje wejście mogliśmy w chwili 
osobistej modlitwy dokończyć rozważanie Męki Chrystusa i Jego Drogi Krzyżowej. Samo 
wejście do grobu Zbawiciela z konieczności było krótkie i w pośpiechu. Trudno to nawet 
porównywać z czasem spędzonym przy Grocie Narodzenia.
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Status Quo określającą prawa własności miejsc świętych dla 
chrześcijan różnych wyznań oraz zasady dostępu do tych 
miejsc. 

Popołudnie spędziliśmy na Górze Oliwnej znajdującej się we 
wschodniej części Jerozolimy – po drugiej stronie Doliny 
Cedronu. Góra Oliwna jest wyższa od Wzgórza Świątynne-
go a dużą część jej zbocza zajmuje rozległy i dominujący                                                                                                           
z daleka Cmentarz Żydowski. Nasz spacer zaczęliśmy od 
Kościoła Pater Noster, w którym na ścianach są umiesz-
czone tablice z modlitwą Ojcze Nasz w różnych językach. 
Oprócz naszego języka ojczystego jest treść w języku ka-
szubskim (patrz foto).

Golgota – miejsce ukrzyżowania Wejście do Grobu Pańskiego

Jeszcze przed południem dotarliśmy do Chrześcijańskiego Centrum Informacji prowadzonego 
przez Franciszkanów i kierowanego przez o. Tomasz Dubiela, gdzie obejrzeliśmy 
multimedialną prezentację o Grobie Pańskim i najważniejszych miejscach Jerozolimy. W 
sześciu salach, przy użyciu różnych technik przedstawiała ona historię ważnych dla 
chrześcijaństwa miejsc a w szczególności Grobu Pańskiego. Przedstawiła ona również 
obowiązującą od XIX w zasadę Status Quo określającą prawa własności miejsc świętych dla 
chrześcijan różnych wyznań oraz zasady dostępu do tych miejsc. 

Popołudnie spędziliśmy na Górze Oliwnej znajdującej się we wschodniej części Jerozolimy –
po drugiej stronie Doliny Cedronu. Góra Oliwna jest wyższa od Wzgórza Świątynnego a dużą 
część jej zbocza zajmuje rozległy i dominujący z daleka Cmentarz Żydowski. Nasz spacer 
zaczęliśmy od Kościoła Pater Noster, w którym na ścianach są umieszczone tablice z 
modlitwą Ojcze Nasz w różnych językach. Oprócz naszego języka ojczystego jest treść w 
języku kaszubskim (patrz foto).

Góra Oliwna jest stroma na szczęście schodziliśmy w dół docierając do Kościoła Dominus 
Flevit. Został on wzniesiony w miejscu, gdzie wg Ewangelii św. Łukasza Jezus zapłakał 
przepowiadając upadek Jerozolimy. Obecnie znajduje się tam kościół wzniesiony w połowie 
XX w. na miejscu świątyni z czasów bizantyjskich. Przez okno nad ołtarzem tego kościoła 
widoczne jest Wzgórze Świątynne ze złotą Kopułą na Skale (patrz foto).

Góra Oliwna jest stroma na szczęście schodziliśmy w dół docierając do Kościoła 
Dominus Flevit. Został on wzniesiony w miejscu, gdzie wg Ewangelii św. Łuka-
sza Jezus zapłakał przepowiadając upadek Jerozolimy. Obecnie znajduje się tam 
kościół wzniesiony w połowie XX w. na miejscu świątyni z czasów bizantyjskich. 
Przez okno nad ołtarzem tego kościoła widoczne jest Wzgórze Świątynne ze złotą 
Kopułą na Skale (patrz foto).

Schodząc dalej w dół 
zatrzymaliśmy się przy Gaju 
Oliwnym Getsemani, miejscu 
modlitwy Chrystusa przed 
męką, miejscem zdrady 
Judasza i pojmania 
Zbawiciela. Obok Gaju 
Oliwnego wznosi się 
Bazylika Konania. Obecny 
budynek został wybudowany 
na początku XX w. jest
trzecim z kolei bo poprzednie 
zostały zburzone. Bazylika 
nazywana jest Kościołem 
Wszystkich Narodów 
ponieważ fundusze na jego 
budowę pochodziły z 12 
państw.

W dolinie Cedronu między Wzgórzem Świątynnym a Górą Oliwną położony jest Kościół 
Grobu NMP, my nawiedziliśmy go na koniec naszej wizyty w Jerozolimie tego dnia. 
Tradycja już od początków chrześcijaństwa wiązała to miejsce z grobem Maryi, z którego jej 
dusza i ciało zostały wzięte do nieba. Kościół ma strukturę dwukondygnacyjną z górnego 
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W dolinie Cedronu między Wzgórzem Świątynnym a Górą 
Oliwną położony jest Kościół Grobu NMP, my nawiedziliśmy 
go na koniec naszej wizyty w Jerozolimie tego dnia. Tradycja 
już od początków chrześcijaństwa wiązała to miejsce z gro-
bem Maryi, z którego jej dusza i ciało zostały wzięte do nieba. 
Kościół ma strukturę dwukondygnacyjną z górnego poziomu 
stromymi schodami schodzi się do ołtarza, który kryje grób 
Matki Zbawiciela. Budowle wznoszone w tym miejscu były kil-
kakrotnie burzone jednak w XII wieku muzułmanie oszczędzili 
kryptę z grobem Maryi uznają bowiem jako „błogosławioną 
Matkę proroka Jezusa”.

Ten dzień zakończyliśmy mszą św. w Domu Pokoju sióstr Elż-
bietanek, w Betlejem modląc się w naszych własnych inten-
cjach. Elżbietanki w Betlejem prowadzą sierociniec dla dzieci           
i są w trakcie budowy domu dla pielgrzymów. Rozmawialiśmy 
tam z ich przełożoną siostrą Szczepaną Hrehorowicz. Wywo-
dzi się ona z domu prowincjalnego sióstr Elżbietanek w Pozna-
niu przy ul. Łąkowej. 

poziomu stromymi schodami schodzi się do ołtarza, który kryje grób Matki Zbawiciela. 
Budowle wznoszone w tym miejscu były kilkakrotnie burzone jednak w XII wieku 
muzułmanie oszczędzili kryptę z grobem Maryi uznają bowiem jako „błogosławioną Matkę 
proroka Jezusa”.

Zejście do Grobu NMP Grobowiec Najświętszej Maryi Panny

Ten dzień zakończyliśmy mszą św. w Domu Pokoju sióstr Elżbietanek, w Betlejem modląc 
się w naszych własnych intencjach. Elżbietanki w Betlejem prowadzą sierociniec dla dzieci i 
są w trakcie budowy domu dla pielgrzymów. Rozmawialiśmy tam z ich przełożoną siostrą 
Szczepaną Hrehorowicz. Wywodzi się ona z domu prowincjalnego sióstr Elżbietanek w 
Poznaniu przy ul. Łąkowej. Dom Pokoju powstał w 2010 roku jako reakcja na problemy 
ludności palestyńskiej powstałe po wybudowaniu muru odgradzającego ich od Izraela. Siostry 
opiekują się nie tylko dziećmi palestyńskimi ale wszystkimi potrzebującymi, w szczególności 
udzielają pomocy medycznej. Pracują tam 3 siostry wspomagane przez wolontariuszy i 
starszych wychowanków.

Dom Pokoju Kaplica Sióstr Elżbietanek
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Wrażeniami 
podzielili się 
Ewa i Łukasz.
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W POLSCE I NA ŚWIECIE
Z życia Kościoła

NA ŚWIECIE

PAPIEŻ FRANCISZEK SPOTKAŁ SIĘ Z DZIEĆMI 
Z KLINIKI ONKOLOGII WE WROCŁAWIU

W poniedziałek 29.05 papież Franciszek przyjął na 
audiencji w Watykanie dzieci chore na raka, które le-
czą się w Klinice Onkologii we Wrocławiu. „Jezus jest 
zawsze obok nas, aby dać nam nadzieję. Zawsze, na-
wet w czasie choroby, nawet w najbardziej bolesnych 
chwilach, nawet w najtrudniejszych momentach: Pan 
jest przy nas!” – zapewniał Ojciec Święty.
Papież zwrócił uwagę, że „jeśli ktoś czuje się samotny 
i opuszczony, niech nie zapomina, że Matka Boża jest 
zawsze przy nas, zwłaszcza gdy odczuwamy ciężar 
choroby ze wszystkimi jej problemami”. „Ona jest bli-
sko, tak jak była blisko swego Syna Jezusa, gdy wszyscy 
Go opuścili. Maryja jest zawsze obok nas, ze swoją 
matczyną czułością. Często myślmy o Matce Bożej 
odmawiając Zdrowaś Maryjo” – powiedział papież.
Na zakończenie pobłogosławił zgromadzonych i po-
prosił: „Nie zapomnijcie modlić się za mnie. Dzięku-
ję!”
 

FRANCISZEK POZDROWIŁ UCZESTNIKÓW 
SPOTKANIA LEDNICKIEGO

Oto słowa Ojca Świętego skierowane do Polaków 
podczas środowej audiencji ogólnej w Watykanie 
(31.05.2023):
„Pozdrawiam obecnych tu Polaków. Wypraszając dla 
każdego z was obfitość darów Ducha Świętego, za-
wierzam was opiece Maryi Królowej Polski i z serca 
błogosławię. Myślą ogarniam także młodzież, która 
w pierwszą sobotę czerwca zgromadzi się na Polach 
Lednickich na Spotkaniu Młodych pod hasłem „Idź 
za Barankiem”. Niech refleksja nad tajemnicą Eucha-
rystii pomoże wszystkim na nowo wybrać Chrystusa 
i przyjąć Go do swojego serca. Niech Bóg błogosławi 
to spotkanie!”

FRANCISZEK BĘDZIE PIERWSZYM PAPIEŻEM 
ODWIEDZAJĄCYM MONGOLIĘ

Publikujemy treść oświadczenia dyrektora Biura Pra-
sowego Stolicy Apostolskiej Matteo Bruniego:
„Przyjmując zaproszenie Prezydenta Mongolii oraz 
władz kościelnych tego kraju, papież Franciszek od-
będzie podróż apostolską do Mongolii od 31 sierpnia 
do 4 września bieżącego roku. Jej program i dalsze 
szczegóły zostaną opublikowane w nadchodzących 
tygodniach”.
Franciszek będzie pierwszym papieżem odwiedzają-
cym Mongolię. W tym liczącym 3 348 tys. mieszkań-
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Papież Franciszek spotkał się z dziećmi z Kliniki Onkologii we Wrocławiu
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Franciszek będzie pierwszym papieżem odwiedzającym Mongolię
Publikujemy treść oświadczenia dyrektora Biura Prasowego Stolicy Apostolskiej Matteo 
Bruniego:
„Przyjmując zaproszenie Prezydenta Mongolii oraz władz kościelnych tego kraju, papież 
Franciszek odbędzie podróż apostolską do Mongolii od 31 sierpnia do 4 września bieżącego 
roku. Jej program i dalsze szczegóły zostaną opublikowane w nadchodzących tygodniach”.



ców kraju jest zaledwie kilkuset katolików.

OJCIEC ŚWIĘTY PRZYPOMINA 
O AKTUALNOŚCI ENCYKLIKI JANA XXIII

03.06. obchodzona była 60. rocznica śmierci św. 
Jana XXIII. Z tej okazji Franciszek przyjął na au-
diencji pielgrzymów z Sotto il Monte, rodzinnej 
miejscowość papieża Roncallego, a także z Con-
cesio, miasteczka pochodzenia Giovanniego Bat-
tisty Montiniego, który został wybrany na następ-
cę Dobrego Papieża. Franciszek przypomniał 
o aktualności encykliki Jana XXIII Pacem in ter-
ris, ogłoszonej tuż przed jego śmiercią. „Wojna, 
egoizm i podziały prowadzą tylko do zniszczeń” 
– podkreślił Ojciec Święty.
 

PAPIEŻ: KOŚCIÓŁ TO DOM, 
W KTÓRYM MIŁUJEMY SIĘ NAWZAJEM

Do życia Kościołem jako domem, w którym 
miłujemy się nawzajem na sposób rodzinny, ku 
chwale Boga Ojca, Syna i Ducha Świętego zachę-
cał papież w rozważaniu poprzedzającym mo-
dlitwę „Anioł Pański” (31.06.2023). Franciszek 
odmówił ją z wiernymi zgromadzonymi na Placu 
św. Piotra w Watykanie.
„Znacząc krzyż na naszym ciele, przypominamy 
sobie, jak bardzo Bóg nas umiłował, aż do od-
dania za nas życia. I powtarzamy sobie, że Jego 
miłość ogarnia nas w pełni, od góry do dołu, od 
lewej do prawej, jak uścisk, który nigdy nas nie 
opuszcza. Jednocześnie zobowiązujemy się do 
świadczenia o miłości Boga, tworząc komunię 
w Jego imię” – stwierdził Ojciec Święty.

MARTIN SCORSESE 
ZAPOWIADA SWÓJ FILM O JEZUSIE

Słynny amerykański reżyser Martin Scorsese za-
powiedział, że kręci swój nowy film, którego bo-
haterem będzie Jezus. W sobotę 27 maja 80-letni 
twórca wziął udział w papieskiej audiencji dla 
uczestników kongresu o katolickiej inspiracji 
w kulturze, zorganizowanego przez Georgetown 
University w Washingtonie i „La Civiltà Cattoli-
ca”. Zwracając się do poetów, pisarzy, scenarzy-
stów i reżyserów, Franciszek wskazał, że ich dzieła 
„pomagają nam zobaczyć Jezusa, uleczyć naszą 
wyobraźnię ze wszystkiego, co nam przesłania 
Jego oblicze”. 
„Odpowiedziałem na apel, który papież skiero-
wał do artystów, aby pokazywali Jezusa, w jedyny 
sposób, w jaki potrafię: wymyślając i pisząc sce-
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przez Georgetown University w Washingtonie i „La Civiltà Cattolica”.
Zwracając się do poetów, pisarzy, scenarzystów i reżyserów, Franciszek wskazał, że ich dzieła 
„pomagają nam zobaczyć Jezusa, uleczyć naszą wyobraźnię ze wszystkiego, co nam 
przesłania Jego oblicze”.



„Odpowiedziałem na apel, który papież skierował do artystów, aby pokazywali Jezusa, w
jedyny sposób, w jaki potrafię: wymyślając i pisząc scenariusz filmu o Jezusie. I zacząłem już 
go realizować” – ujawnił Scorsese.

Najwyższy na świecie pomnik papieża Franciszka
W mieście Aguilares w północnej Argentynie odsłonięto najwyższy pomnik papieża 
Franciszka na świecie. Mierzy on siedem i pół metra wysokości, waży zaś osiem ton.
Monument ma upamiętnić pierwsze 10 lat pontyfikatu papieża z Argentyny. Przedstawia on 
Franciszka z ręką uniesioną w geście pozdrowienia, z jakim stanął tuż po swym wyborze na 
balkonie Bazyliki św. Piotra w Watykanie. Dotychczas najwyższy pomnik papieża Franciszka 
znajdował się w meksykańskim Ciudad Juárez, jednak jest on o trzy metry niższy.

W POLSCE

Przewodniczący KEP: polecajmy Bożemu Sercu sprawy naszej Ojczyzny i naszych 
rodzin
„Uczęszczając na nabożeństwa czerwcowe polecajmy Bożemu Sercu sprawy naszej 
Ojczyzny, naszych rodzin oraz osobiste intencje każdego z nas” – powiedział przewodniczący 
Konferencji Episkopatu Polski abp Stanisław Gądecki u progu czerwca, miesiąca 
poświęconego czci Najświętszego Serca Pana Jezusa.
Przewodniczący Episkopatu przypomniał, że w tym miesiącu obchodzimy także 103. rocznicę 
poświęcenia Narodu Polskiego Sercu Jezusowemu przez Konferencję Episkopatu Polski na 
Jasnej Górze.

Abp Stanisław Gądecki uczestniczył w spotkaniu młodych na Polach Lednickich
Abp Stanisław Gądecki, metropolita poznański i przewodniczący Konferencji Episkopatu 
Polski, uczestniczył w Ogólnopolskim Spotkaniu Młodych – Lednica 2000. W tym roku 
spotkanie odbywało się pod hasłem: „Idź za Barankiem”.
„Wszyscy poprzez podróż weszli w tę drogę duchową, która przyprowadziła ich w to miejsce. 
Dalsza podróż prowadzi nas do samego Chrystusa, który jest Osobą, który nie jest ani ideą,
ani ideologią. Bez spotkania z Chrystusem-Osobą nie ma chrześcijaństwa” – powiedział abp 
Gądecki witając młodych przybyłych na Pola Lednickie.
O godz. 20 została odprawiona uroczysta Eucharystia pod przewodnictwem abp. Gądeckiego, 
a homilię wygłosił abp Grzegorz Ryś, metropolita łódzki. „Uroczystość Najświętszej Trójcy 
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nariusz filmu o Jezusie. I zacząłem już go realizować” 
– ujawnił Scorsese.
 

NAJWYŻSZY NA ŚWIECIE POMNIK 
PAPIEŻA FRANCISZKA

W mieście Aguilares w północnej Argentynie odsło-
nięto najwyższy pomnik papieża Franciszka na świe-
cie. Mierzy on siedem i pół metra wysokości, waży zaś 
osiem ton.
Monument ma upamiętnić pierwsze 10 lat pontyfi-
katu papieża z Argentyny. Przedstawia on Franciszka                 
z ręką uniesioną w geście pozdrowienia, z jakim stanął 
tuż po swym wyborze na balkonie Bazyliki św. Piotra 
w Watykanie. Dotychczas najwyższy pomnik papieża 
Franciszka znajdował się w meksykańskim Ciudad 
Juárez, jednak jest on o trzy metry niższy.

W POLSCE 

PRZEWODNICZĄCY KEP: POLECAJMY BOŻEMU 
SERCU SPRAWY NASZEJ OJCZYZNY 

I NASZYCH RODZIN

„Uczęszczając na nabożeństwa czerwcowe polecaj-
my Bożemu Sercu sprawy naszej Ojczyzny, naszych 
rodzin oraz osobiste intencje każdego z nas” – powie-
dział przewodniczący Konferencji Episkopatu Polski 
abp Stanisław Gądecki u progu czerwca, miesiąca 
poświęconego czci Najświętszego Serca Pana Jezusa.
Przewodniczący Episkopatu przypomniał, że w tym 
miesiącu obchodzimy także 103. rocznicę poświęce-
nia Narodu Polskiego Sercu Jezusowemu przez Kon-
ferencję Episkopatu Polski na Jasnej Górze.

ABP STANISŁAW GĄDECKI UCZESTNICZYŁ 
W SPOTKANIU MŁODYCH NA POLACH LEDNICKICH

Abp Stanisław Gądecki, metropolita poznański i prze-
wodniczący Konferencji Episkopatu Polski, uczestni-
czył w Ogólnopolskim Spotkaniu Młodych – Led-
nica 2000. W tym roku spotkanie odbywało się pod 
hasłem: „Idź za Barankiem”.
„Wszyscy poprzez podróż weszli w tę drogę duchową, 
która przyprowadziła ich w to miejsce. Dalsza podróż 
prowadzi nas do samego Chrystusa, który jest Osobą, 
który nie jest ani ideą, ani ideologią. Bez spotkania               
z Chrystusem-Osobą nie ma chrześcijaństwa” – po-
wiedział abp Gądecki witając młodych przybyłych na 
Pola Lednickie.
O godz. 20 została odprawiona uroczysta Eucharystia 
pod przewodnictwem abp. Gądeckiego, a homilię wy-
głosił abp Grzegorz Ryś, metropolita łódzki. „Uroczy-
stość Najświętszej Trójcy zaprasza nas do tego, aby-
śmy nauczyli się żyć wewnątrz tej tajemnicy, żebyśmy 
otwierali się na to, w jaki sposób Trójca się nam udzie-
la, byśmy się poruszali wewnątrz tego oceanu, jakim 
jest Bóg Jeden w Trójcy, byśmy doświadczali Boga                                                                                                                      

Z  ŻYCIA  KOŚCIOŁA

w Trójcy” – mówił abp Ryś.
O północy młodzi przeszli przez Bramę Rybę.
LEDNICA 2000 to dzieło ewangelizacyjne, któ-
re zainicjował w 1997 roku, wraz ze świeckimi 
wolontariuszami, duszpasterz akademicki, do-
minikanin o. Jan W. Góra OP, zainspirowany na-
uczaniem św. Jana Pawła II. Gromadził młodych 
co roku wokół symbolicznej Bramy Ryby, odwo-
łującej się do początków chrześcijaństwa.

 
 4 CZERWCA: XVI ŚWIĘTO DZIĘKCZYNIENIA 

POD HASŁEM 
„DZIĘKUJEMY ZA CZYNIĄCYCH POKÓJ”

Tegoroczne Święto Dziękczynienia zostało 
poprzedzone w sobotę, 3 czerwca, Dniem Har-
cerskim. Był on poświęcony dziękczynieniu za 
20-lecie ustanowienia bł. Stefana Wincentego 
Frelichowskiego, męczennika Dachau, patronem 
Polskiego Harcerstwa. Relikwie Błogosławione-
go zostały wprowadzone do Świątyni w uroczy-
stej pielgrzymce.
Program obu dni obejmował wydarzenia litur-
giczne, a także konferencje, liczne koncerty oraz 
zabawy dla dzieci i zajęcia praktyczne, prowadzo-
ne przez harcerzy.
Obchody Święta Dziękczynienia zakończyło 4 
czerwca wieczorem Oratorium ku czci św. Sta-
nisława Papczyńskiego, z okazji jubileuszu 350. 
rocznicy założenia Zgromadzenia Księży Maria-
nów Niepokalanego Poczęcia NMP.
 

 

Źródła: www.episkopat.pl, www.ekai.pl 
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Stanisława Papczyńskiego, z okazji jubileuszu 350. rocznicy założenia Zgromadzenia Księży 
Marianów Niepokalanego Poczęcia NMP.

Źródła: www.episkopat.pl, www.ekai.pl
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zaprasza nas do tego, abyśmy nauczyli się żyć wewnątrz tej tajemnicy, żebyśmy otwierali się 
na to, w jaki sposób Trójca się nam udziela, byśmy się poruszali wewnątrz tego oceanu, jakim 
jest Bóg Jeden w Trójcy, byśmy doświadczali Boga w Trójcy” – mówił abp Ryś.
O północy młodzi przeszli przez Bramę Rybę.
LEDNICA 2000 to dzieło ewangelizacyjne, które zainicjował w 1997 roku, wraz ze 
świeckimi wolontariuszami, duszpasterz akademicki, dominikanin o. Jan W. Góra OP, 
zainspirowany nauczaniem św. Jana Pawła II. Gromadził młodych co roku wokół 
symbolicznej Bramy Ryby, odwołującej się do początków chrześcijaństwa.
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OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

KAPLICA
CAŁODZIENNEJ ADORACJI
Najświętszego Sakramentu

pw. Miłosierdzia Bożego

Adoracja
w dni powszednie

od godz. 8:00 – 17:45
w niedzielę

od godz. 13:30 – 17:45

W oktawie Bożego Ciała procesje eucharystyczne w łączności 
z Mszą św. wieczorną i nabożeństwem czerwcowym. 
W czwartek na zakończenie oktawy procesja do figury 
Serca Jezusowego na cmentarzu. Po procesji spotkanie                                                 
w sali domu parafialnego wszystkich Grup duszpasterskich 
i zaangażowanych w przygotowanie Uroczystości Bożego 
Ciała i oktawy.

W piątek w Uroczystość Najświętszego Serca Pana Jezusa 
ogólnopoznańska procesja z kościoła Najświętszego Serca                    
i Św. Floriana do Krzyży Poznańskiego Czerwca po Mszy św., 
która rozpoczyna się o godz. 19:00. Z racji uroczystości nie 
obowiązuje wstrzemięźliwość od potraw mięsnych.

Nabożeństwa po Oktawie Bożego Ciała w dni powszednie po 
wieczornej Mszy św., a w sobotę i niedzielę o godz. 17.30.

We wtorek przypada 13. dzień miesiąca zapraszamy na 
nabożeństwo fatimskie o godz. 20:00.

W niedzielę 18 czerwca z kościoła oo. Dominikanów do 
Katedry wyruszy Marsz dla życia pod hasłem: Razem dla życia 
– przy tej okazji zbieramy pieluchy „Pieluszka dla maluszka”. 
Możemy przynosić do biura parafialnego w godzinach 
otwarcia. Więcej informacji na plakacie w gablocie.

Parafialny Zespół Caritas zaprasza wszystkich chętnych, 
młodych i starszych, gotowych poświęcić swój czas i zapał 
na pomoc bliźniemu w potrzebie. Bliższe informację 
u p. Małgorzaty Nowakowskiej. Telefon na plakacie                                             
w gablocie.

Zapraszamy na parafialną pięciodniową pielgrzymkę                                  
w dniach od 20 do 24 września. W programie pielgrzymki: 
Lublin, Zamość, Sandomierz, Kozłówka.

Zmarła nasz parafianka śp. Stefania Kicińska z ul. Szamotulskie. 
Polećmy zmarłą Bożemu miłosierdziu. Dobry Jezu a nasz 
Panie…


